
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 czerwca 1990 r. Nr 23 
TRESĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIE 

178 - Prezesa Głównego Urzędu Ceł z,dnia 30 maja 1990 r. w sprawie nadania statutu urzędom celnym 213 

178 

ZARZĄDZENIE PREZESA GlOWNEGO URZĘDU CEl 

z dnia 30 maja 1990 r. 

w sprawie nadania statutu urzędom celnym. 

Na podstawie art. 112 ust. 4 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się, 
co następuje: 

§ 2. Strukturę organizacyjną, symbole identyfikacyjne 
i zakres kontroli celnej wykonywanej przez oddziały i po­
sterunki celne określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 1. Urzędom celnym nadaje się statut stanowiący załą­
cznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Prezes Głównego Urzędu Ceł: T. Bartoszewicz 

STATUT URZĘDÓW CELNYCH 

§ 1. 1. Urzędy celne, zwane dalej "urzędami", są apara- 3) finansowa, 
tem wykonawczym dyrektora urzędu celnego. 4) rozliczeń ceł, 

Załącznik nr 1 'do zarządzenia Prezesa 
Głównego Urzędu Ceł z dnia 30 maja 
1990 f. (poz. 178) 

2. Urząd wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 5) gospodarcza, 
28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) 6) postępowania celnego, 
i w przepisach odrębnych, działa zgodnie z wytycznymi, 7) wartości celnej, 
decyzjami i poleceniami dyrektora urzędu. 8) karna skarbowa, 

3. Dyrektor kieruje pracą urzędu przy pomocy swoich 9) operacyjna. 
zastępców, głównego inspektora, naczelników.i kierowni- 2. W urzędach, w których nie ustanowiono odrębnych 
kaw podległych komórek organizacyjnych; liczbę zastępców komórek: 
dyrektora ustala Prezes Głównego Urzędu Ceł na wniosek 1) ogólnych albo kadr i szkolenia, zadania tych komórek są 
dyrektora urzędu . łączne; 

4. Szczegółowy zakres kompetencji dla zastępców dy- 2) rozliczeń ceł, zadania te wykonują komórki finansowe; 
rektora ustala dyrektor urzędu. 3) wartości celnej, zadania te wykonują komórki postępo-

wania celnego. 
5. Dyrektor upoważnia funkcjonariuszy celnych urzędu 

do podejmowania decyzji w jego imieniu w określonych 3. Dyrektor urzędu, po uzgodnieniu z dyrektorem Biura 
przez niego sprawach. Prawno-Organizacyjnego Głównego Urzędu Ceł, może 

w uzasadnionych wypadkach łączyć, przekształcać lub lik­
§ 2. Główny inspektor urzędu sprawuje wewnętrzną widować komórki w~wnętrzne wymienione w załączniku nr 

kontrolę instytucjonalną według zasad określonych w prze- 2 do zarządzenia. . 
pisach odrębnych. § 6. 1. Komórki zewnętrzne oraz komórki operacyjne, 

§ 3. W urzędach celnych morskich działają dyspozyto- w których służba pełniona jest dłużej niż 8 godzin na dobę, 
'rzy, którzy są zarazem dyżurnymi. . mogą być dzielone na zmiany. Podział na zmiany i ich liczbę 

§ 4. 1. Komórki organizacyjne urzędu dzielą się na: ustala dyrektor urzędu . 
1) wewnętrzne - działy i referaty, 2. Jeżeli potrzeby służby tego wymagają, jak również 
2) zewnętrzne - oddziały i posterunki. w przypadku gdy liczba funkcjonariuszy celnych przekracza 

2. Działem i oddziałem kieruje naczelnik, a referatem 10 osób, mianuje się kierownika zmiany. 
i posterunkiem kierownik, z tym że komórką finansową § 7. 1. Szczegółowy zakres zadań wewnętrznych ko­
kieruje główny księgowy, który może być naczelnikiem działu mórek organizacyjnych oraz tryb pracy urzędu określa regula~ 
lub kierownikem referatu. min organizacyjny nadany przez dyrektora. 

§ 5. 1. W skład urzędu mogą wchodzić następujące 2. Strukturę komórek organizacyjnych urzędów i ich 
wewnętrzne komórki organizacyjne: symbole iąentyfikacyjne oraz zakres kontroli celnej i dozoru 
1) ogólna, celnego, wykonywanych przez oddziały i posterunki celne, 
2) kadr i szkolenia, określa załącZQik nr 2 do zarządzenia. 



Monitor Polski Nr 23 

Poz. Urząd celny, 
struktura organizacyjna 

2 

I Urząd Celny w Cieszynie 
1 Dział Ogólny 
2 Dział Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 
4 Dział Gospodarczy 
5 Dział Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 
8 Oddział Celny w Cieszynie 

a) Posterunek Celny w Lesznej Górnej 

b) Posterunek Celny w Bielsku-Białej 
9 Oddział Celny w Chałupkach 

a) Posterunek Celny Drogowy w Chałupkach 
b) Posterunek Celny "Rakowiec" w Chałup­

kach 
c) Posterunek Celny w Raciborzu 
d) Posterunek Celny w Pietrowicach 

, , 

10 Oddział Celny w Katowicach 
a) Posterunek Celny "PKP Ekspresowa" w Ka-

towicach 
b) Posterunek Celny w Gliwicach 
11 Oddział Celny Osobowy w Zebrzydowicach 
a) Posterunek Celny w Gołkowicach 

b) Posterunek Celny w Kaczycach Dolnych 

c) Posterunek Celny w Kaczycach Górnych 

12 Oddział Celny Towarowy w Zebrzydowi­
cach 

a) Posterunek Celny w Zebrzydowicach 
b) Posterunek Celny w Marklowicach 

13 Oddział Celny Pocztowy w Bytomiu 
14 Oddział Celny w Częstochowie 

" Urząd Celny w Gdańsku 
1 Dział Ogólny 
2 Dział Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 
4 Dział Gospodarczy 
5 Dział Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 
8 Oddział Celny "Basen im. Władysława IV" 

w Gdańsku . 
9 Oddział Celny "Baza Promowa" w Gdańsku 

10 Oddział Celny "Nabrzeże Oliwskie" w Gda­
ńsku 

a) Posterunek Celny w Starogardzie Gdańskim 
11 Oddział Celny "Nabrzeże XX-lecia PRL" 

w Gdańsku 
a) Posterunek Celny "Stocznie Morskie" 

w Gdańsku 
12 Oddział Celny "Port Północny" w Gdańsku 
a) Posterunek Celny "Basen im. Aleksandra 

Zawadzkiego" w Gdańsku 
13 Oddział Celny Port Lotniczy w Gdańsku 

Rębiechowie 

- 214 - Poz. 178 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Prezesa 
Głównego Urzędu Ceł z dnia 30 maja 
1990 r. (poz. 178) 

Symbol identyfikacyjny Zakres kontroli celnej wykonywa-
urzędu oddziału posterunku nej przez oddziały i posterunki celne 

celnego celnego celnego oraz ewentualne jej ograniczenia 

3 4 5 6 

0100 

0200 

0101 

0102 

0103 

0104 

0105 

0106 
0107 

0201 
0202 

0203 

0204 

0205 

0206 

0151 

0152 

0153 
0154 

0155 
0156 

0157 

0158 

0159 

0160 

0161 

0162 
0163 

0251 

0252 

0253 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy . 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 
pełny zakres ... 
tylko w ruchu osobowym obywateli Lu­
dowej Republiki Bułgarii , Czeskiej i Sło­
wackiej Republiki Federacyjnej; Niemie­
ckiej Republiki Demokratycznej, Rumu­
nii, Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki 
Węgierskiej i Związku Socjalistycznych 
Republik Radzieckich 
pełny zakres 
tylko dla przesyłek bagażowych - eks­
presowych 
pełny zakres 
tylko w ruchu osobowym 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 

pełny zakres 
pełny zakres 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 
tylko dla przesyłek pocztowych 
pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 

pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 



Monitor Polski Nr 23 

2 

14 Oddział Celny w Olsztynie 
a) Posterunek Celny w Skandawie 
b) Posterunek Celny w Bartoszycach 

15 Oddział Celny w Braniewie 

a) Posterunek Celny w Elblągu 

III Urząd Celny Pocztowy w Gdyni 

1 Dział Ogólny 
2 Dział Finansowo-Gospodarczy 
3 Dział Postępowania Celnego 
4 Oddział Celny Pocztowy w Gdyni 

IV 

1 
2 
3 

a) 
4 

a) 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Urząd Celny w Gdyni 

Dział Ogólny 
Dział Kadr i Szkolenia 
Dział Gospodarczy 
Referat Magazynu Centralnego GUC 
Dział Finansowy 
Referat Rozliczeń Ceł 
Dział Postępowania Celnego 
Dział Karny Skarbowy 
Dział Operacyjny 
Oddział Celny "Port Rybacki" w Gdyni 
Oddział Celny "Dworzec Morski" w Gdyni 
Oddział Celny "Basen IV" w Gdyni 
Oddział Celny "Basen V" w Gdyni 
Oddział Celny "Baza Kontenerowa" w Gdy-
ni 

13 Oddział Celny w Słupsku 
a) Posterunek Celny w Darłowie 
b) Posterunek Celny w Ustce 
14 Oddział Celny we Władysławowie 

V Urząd Celny w Krakowie 
1 Referat Ogólny 
2 Dział Finansowy 

- 3 Referat Gospodarczy 
4 Dział Postępowania Celnego i Karnego 

Skarbowego 
5 Referat Operacyjny 
6 Oddział Celny w Krakowie 

a) Posterunek Celny "Nowa Huta" w Krakowie 
b) Posterunek Celny w Tarnowie . 
7 Oddział Celny Port Lotniczy w Balicach 
8 Oddział Celny w Kielcach 

a) Posterunek Celny w Ostrowcu Świętokrzys ­
kim 

VI Urząd Celny w Kuźnicy 
1 Dział Ogólny 
2 Dział Finansowy 
3 Referat Gospodarczy 
4 Dział Postępowania Celnego i Karnego 

Skarbowego 
5 Referat Operacyjny 
6 Oddział Celny w Kuźnicy 

a) Posterunek Celny Drogowy w Kuźnicy 

7 Oddział Celny w Białymstoku 
a) Posterunek Celny w Zubkach Białostockich 
8 Oddział Celny w Czeremsze 

a) Posterunek Celny w Siemianówce 
9 Oddział Celny w Ogrodnikach 

a) Posterunek Celny w Ełku 

- 215 

3 

0300 

0400 

0500 

0600 

4 

0207 

0208 

0301 

0401 
0402 
0403 
0404 

0405 
0406 

0407 

0501 

0502 
0503 

0601 

0602 

0603 

0604 

5 

0254 
0255 

0256 

0451 
0452 

0551 
0552 

0553 

0651 

0652 

0653 

0654 

pełny zakres 
pełny zakres 

6 

Poz. 178 

pełny zakres, a na przejściu drogowym 
tylko w ruchu przygranicznym 
pełny zakres, a na przejściu drogowym 
tylko w ruchu przygranicznym 
pełny zakres 

tylko dla przesyłek pocztowych 

pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 
pełny ząkres 

tylko w ruchu statków morskich 
tylko w ruchu statków morskich 
pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy dla 
obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 
i Związku Socjalistycznych Republik Ra-
dzieckich . 
pełny zakres 
tylko podmioty gospodarcze 
pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy dla 
obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 
i Związku Socjalistycznych Republik Ra­
dzieckich 
pełny zakres 



Monitor Polski Nr 23 

1 2 

VII Urząd Celny w Łodzi 

1 Dział Ogólny 
2 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 

3 Referat Gospodarczy 
4 Dział Postępowania Celnego i Karnego 

Skarbowego 
5 Oddzial Celny I w Łodzi 
6 Oddział Celny II w Łodzi 

a) Posterunek Celny w Sieradzu 

7 Oddzial Celny Pocztowy w Łodzi 

VIII Urząd Celny w Nowym Targu 

1 Referat Og'ólny 
2 Referat Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 
4 Referat Gospodarczy 
5 Referat Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 

a) Referat Operacyjny w Muszynie 

8 Oddzial Celny wChyżnem 
9 Oddzial Celny w Łysej Polanie 

10 Oddział Celny w Muszynie 
11 Oddział Celny w Piwnicznej 
1 2 Posterunek Celny w Chochołowie 

13 Posterunek Celny w Jurgowie 

14 Posterunek Celny w Niedzicy 

15 Posterunek Celny w Nowym Targu 

IX Urząd Celny w Poznaniu 

1 Dzial Ogólny 
2 Dział Finansowy 
3 Referat Gospodarczy 
4 Dział Postępowania Celnego i Karnego 

Skarbowego 
5 Oddzial Celny w Poznaniu 

6 Oddzial Celny Pocztowy w Poznaniu 
7 Oddzial Celny w Bydgoszczy 
8 Oddział Celny w Kaliszu 
9 Posterunek Celny "MTP" w Poznaniu 

1 O Posterunek Celny w Pile 
11 Posterunek Celny w Toruniu 

X Urząd Celny w Przemyślu 

1 Referat Ogólny 
2 Referat Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 
4 Referat Gospodarczy 
5 Dział Postępovyania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 
8 Oddział Celny w Przemyślu 

a) Posterunek Celny Pocztowy w Przemyślu • 
9 Oddział Celny w Barwinku 

a) Posterunek Celny w Krośnie 

10 Oddział Celny w Medyce 
11 · Oddział Celny w Rzeszowie 
a) Posterunek Celny w Mielcu 

b) Posterunek Celny w Stalowej Woli 

12 Oddział Celny w Żurawicy 

3 

0700 

0800 

0900 

1000 

216 -

4 

0701 
0702 

0703 

0801 
0802 
0803 
0804 

0901 

0902 
0903 
0904 

1001 

1002 

1003 
1004 

1005 

5 

0751 

0851 

0852 

0853 

0854 

0951 
0952 
0953 

1051 

1052 

1053 

1054 

pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 

6 

tylko dla przesyłek pocztowych 

Poz, 178 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 
osoby fjzyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 
osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 
pełny zakres 

pełny zakres, w tym ruch osobowy na 
przejściu granicznym Poznań-Ławica 
tylko dla przesyłek pocztowych 
pełny zakres 
pełny zakres 
tylko podmioty gospodarcze 
pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
tylko dla przesyłek pocztowych 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
. pełny zakres 
pełny zakres, w tym obsługa środków 
przewozowych 
pełny zakres 

pełny zakres 



Monitor Polski Nr 23 - 217 

1 2 3 

XI Urząd Celny wRzepinie 1100 
1 Referat Ogólny 
2 Dział Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 

4 Dział Gospodarczy 
5 Dział Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny, 

a) Referat Operacyjny w Olszynie 

8 Oddział Celny wRzepinie 
a) Posterunek Celny w Zbąszyniu 
b) Posterunek Celny w Zielonej Górze 
c) Posterunek Celny w Staropolu 

9 Oddział Celny w Gubinie 

a) Posterunek Celny Kolejowy w Gubinie 

10 Oddział Celny w Kostrzyniu 
11 Oddział Celny w Kunowicach 
12 Oddział Celny w Olszynie 
a) Posterunek Celny w Łęknicy 

13 Oddział Celny w Słubicach 

a) Posterunek Celny w Miłowie 
b) Posterunek Celny "Pekaes"w Słubicach 
14 Oddział Celny w Świecku 
15 Oddział Celny w Tuplicach 
a) Posterunek Celny w Dębince 

XII Urząd Celny w Szczecinie 1200 
1 Dział Ogólny 
2 Dział Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 
4 Dział Gospodarczy 
5 Dział Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 

a) Referat Operacyjny w Kołbaskowie 
b) Referat Operacyjny w Świnoujściu 
8 Oddział Celny Odpraw Zleconych w Szcze­

cinie 
9 Oddział Celny "Nabrzeże Ewa" w Szczecinie 

a) Posterunek Celny "Magazyn PŻM" 
w Szczecinie 

10 Oddział Celny "Nabrzeże Starówka" 
w Szczecinie 

a) Posterunek Celny "Nabrzeże HUK" 
w Szczecinie 

b) Posterunek Celny w Trzebieży 

4 

1101 

1102 

1103 
1104 
1105 

1106 

1107 
1108 

1201 
1202 

1203 

5 

1151 
1152 
1153 

1154 

1155 

1156 
1157 

1158 

1251 

1252 
1253 

pełny zakres 
pełny zakres 
pełny zakres 

6 

tylko podmioty gospodarcze 

Poz. 178 

pełny zakres, w tym ruch osobowy dla 
obywateli Ludowej Republiki Bułgarii, 

Czeskiej i Słowackiej Republiki Federa­
cyjnej, Mongolskiej Republiki Ludowej, 
Niemieckiej Republiki Demokratycznej, 
Rzeczypospolitej Polskiej, Rumunii, Re­
publiki Węgierskiej i Związku Socjalis­
tycznych Republik Radzieckich 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 

pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
tylko w ruchu os090wym obywateli Lu­
dowej Republiki Bułgarii, Czeskiej i Sło­
wackiej Republiki Federacyjnej, Mongo­
lskiej Republiki Ludowej, Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej, Rzeczypos­
politej Polskiej, Rumunii , Republiki Wę­
gierskiej i Związku Socjalistycznych Re­
publik Radzieckich 
tylko w ruchu osobowym obywateli Lu­
dowej Republiki Bułgarii, Czeskiej i Sło­
wackiej Republiki Federacyjnej, Mongo­
lskiej Republiki Ludowej, Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej, Rzeczypos­
politej Polskiej, Rumunii, Republiki Wę­
gierskiej i Związku Socjalistycznych Re­
publik Radzieckich 
tylko w żegludze śródlądowej 
pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
tylko podmioty gospodarcze 

pełny zakres 
pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres 



Monitor Polski Nr 23 - 218 - Poz. 178 

1 2 3 4 5 6 

11 Oddział Celny " Nabrzeże Łasztownia" 
w Szczecinie 1204 pełny zakres 

12 Oddział Celny "Basen Górniczy " w Szczeci-
nie 1205 pełny zakres 

a) Posterunek Celny" Nabrzeże Górnośląskie" 
w Szczecinie 1254 pełny zakres 

13 Oddział Celny Pocztowy w Szczecinie 1206 tylko dla przesyłek pocztowych 
a) Posterunek Celny "Polsped" w Szczecinie 1255 pełny zakres 
b) Posterunek Celny "Magazyny PSM C. Hart-

wig" w Szczecinie, ul. Struga 1256 pełny zakres 

14 Oddział Celny w Szczecinie-Gumieńcach 1207 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
15 Oddział Celny w Kołbaskowie 1208 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
a) Posterunek Celny w Lubieszynie 1257 pełny zakres, w tym ruch osobowy dla 

obywateli Ludowej Republiki Bułgarii. 
Czeskiej i Słowackiej Republiki Federa-
cyjnej, Mongolskiej Republiki Ludowej, 
Niemieckiej Republiki Demokratycznej, 
Rzeczypospolitej Polskiej, Rumunii, Re-
publiki Węgierskiej i Związku Socjalis-
tycznych Republik Radzieckich 

16 Oddział Celny w Kołobrzegu 1209 pełny zakres 
17 Oddział Celny w Krajniku Dolnym 1210 pełny zakres, w tym ruch osobowy dla 

obywateli Ludowej Republiki Bułgarii, 

'Czeskiej i Słowackiej Republiki Federa-
cyjnej, Mongolskiej Republiki Ludowej, 
Niemieckiej Republiki Demokratycznej, 
Rzeczypospolitej Polskiej, Rumunii, Re-
publiki Węgierskiej i ZwiązkuSocjalis-
tycznych Republik Radzieckich 

a) Posterunek Celny w Gryfinie 1258 pełny zakres 
b) Posterunek Celny w Osinowie Dolnym 1259 tylko w żegludzie śródlądowej 
c) Posterunek Celny w Widuchowej 1260 tylko w żegludze śródlądowej 

18 Oddział Celny w Świnoujściu 1211 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
a) Posterunek Celny "Baza Rybacka" w Świ -

noujściu 1261 pełny zakres 
b) Posterunek Celny "Baza Bunkrowa" w Świ-

noujściu 1262 pełny zakres 
c) Posterunek Celny Drogowy w Świnoujściu 1263 osoby fizyczne, tylko ruch osobowy dla-

obywateli Ludowej Republiki Bułgarii , 

Czeskiej i Słowackiej Republiki Federa-
cyjnej, Mongolskiej Republiki, Ludowej, 
Niemieckiej Republiki Demokratycznej, 
Rzeczypospolitej Polskiej, Rumunii, Re-
publiki Węgierskiej i Związku Socjalis-
tycznych Republik Radzieckich - tylko 
dla pieszych, pojazdów jednośladowych 
i regularnych linii autobusowych 

X"I Urząd Celny w Terespolu 1300 
1 Referat Ogólny 
2 Dział Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 

4 Dział Gospodarczy 
5 Dział Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 
8 Oddział Celny w Terespolu 1301 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
9 Oddział Celny Drogowy w Terespolu 1302 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

10 Oddział Celny w Lublinie 1303 pełny zakres 
a) Posterunek Celny w Hrubieszowie 1351 pełny zakres 

11 Oddział Celny w Małaszewiczach Central-
nych 1304 pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Kowalewie 1352 tylko podmioty gospodarcze 
b) Posterunek Celny w Małaszewiczach Połu -

dniowych 1353 tylko podmioty gospodarcze 
12 Oddział Celny w Kukurykach 1305 pełny zakres 
13 Oddział Celny w Dorohusku 1306 pełny zakres, w tym ruch osobowy na 

przejściu drogowym tylko dla obywateli 
Rzeczypospolitej Polskiej i Związku Soc-
jalistycznych Republik Radzieckich 



..Monitor Polski Nr 23 - 219 -

2 3 4 

XIV Urząd Celny w Warszawie 1400 

1 Referat Ogólny 
2 Dział Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 
4 Dział Rozliczeń Ceł 
5 Referat Gospodarczy 
6 Dział Postępowania Celnego i Karnego 

Skarbowego 
7 Referat Operacyjny 
8 Oddział Celny I - Kontroli Celnej w War­

szawie 
a) Posterunek Celny " Dworzec Główny" 

w Warszawie 
9 Oddział Celny II - "Pocztowy" ,w War­

szawie 
a) Posterunek Celny " Magazyny Pocztowe" 

w Warszawie, 
b) Posterunek Celny "UPT-1 02" w Warszawie 

10 Oddział Celny 111- " Dworzec Gdański To­
warowy" w Warszawie 

11 Oddział Celny IV - " Dworzec Centralny" 
w Warszawie 

a) Posterunek Celny "Przedsiębiorstwo Spe­
dycji Krajowej" w Warszawie 

b)' Posterunek Celny "Magazyny PSM C. Hart­
wig" w Warszawie 

c) Posterunek Celny w Radomiu 

XV Urząd Celny Port Lotniczy w Warsza-
wie 

1 Referat Ogólny 
2 Dział Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 
4 Referat Gospodarczy 
5 Dział Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 
8 Oddział Celny Osobowy 
9 Oddział Celny Towarowy 

XVI Urząd Celny we Wrocławiu 
1 Dział Ogólny 
2 Dział Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 
4 Dział Gospodarczy . 
5 Dział Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 

a) Referat Operacyjny w Kudowie Zdroju 
b) Referat Operacyjny w Międzylesiu 
8 Oddział Celny we Wrocławiu 

a) Posterunek Celny "Dworzec Główny" we 
Wrocławiu 

b) Posterunek Celny Pocztowy we Wrocławiu 
9 Oddział Celny w Głuchołazach 

a) Posterunek.Celny Drogowy w Głuchołazach 

b) Posterunek Celny w Białej 

10 Oddział Celny w Kudowie Zdroju 
11 Oddział Celny w Międzylesiu 
a) Posterunek Celny w Boboszowie 

12 Oddział Celny w Wałbrzychu 

1500 

1600 

1401 

1402 

1403 

1404 

1501 
1502 

1601 

1602 

1603 
1604 

1605 

5 

1451 

1452 
1453 

1454 

1455 
1456 

1651 
1652 

1653 

1654 

1655 

Poz. 178 

6 

pełny zakres 

pełny zakres 

tylko dla przesyłek pocztowych 

tylko dla przesyłek pocztowych 
tylko d la przesyłek pocztowych w wywo­
zie 

pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 

pełny zakres 
pełny zakres 

pelny zakres, w tym ruch osobowy 
pelny zakres 

pelny zakres 

pełny zakres 
tylko dla przesyłek pocztowych 
pełny zakres 
tylko w ruchu osobowym dla obywateli 
Ludowej Republiki Bułgari i, Czeskiej 
i Słowackiej Republiki Federacyjnej, Nie­
mieckiej Republiki Demokratycznej , Rze ­
czypospolitej Polskiej. Rumuni i, Repub­
liki Węgiersk i ej i Związku Socjalistycz­
nych Republik Radzieckich 
pełny zakres 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
pełny zakres, w tym ruch osobowy 
tylko w ruchu osobowym dla obywa~li 
Ludowej Republiki Bułgarii , Czeskiej 
i Słowackiej Republiki Federacyjnej , Nie­
mieckiej Republiki Demokratycznej, Rze ­
czypospolitej Polskiej, Rumunii , Repub­
liki Węgierskiej i Związku Socjalistycz­
nych Republik Radzieckich 
pelny zakres 



, 

Monitor Polski Nr 23 220 POZ. 178 

1 2 3 4 5 6 

a) Posterunek Celny w Mieroszowie 1656 osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 

b) Posterunek Celny w Tłumaczowie 1657 osoby fizyczne, tylko w małym ruchu 
granicznym 

c) Posterunek Celny w Lubawce 1658 pełny zakres, w tym ruch osobowy na 
przejściu drogowym dla obywateli Ludo-
wej Republiki Bułgarii, Czeskiej i Słowa-
ckiej Republiki Federacyjnej, Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej, Rzeczypos-
politej Polskiej. Rumunii, Republiki Wę-
gierskiej i Związku Socjalistycznych Re-
publik Radzieckich 

d) Posterunek Celny w $widnicy 1659 pełny zakres 
13 Oddział Celny w Opolu 1606 pełny zakres, z wyłączeniem mienia prze-

siedlenia 
a) Posterunek Celny w Kędzierzynie-Koźlu 1660 pełny zakres 

XVII Urząd Celny w Zgorzelcu 1700 

1 Referat Ogólny 
2 Dział Kadr i Szkolenia 
3 Dział Finansowy 

a) Referat Rozliczeń Ceł 
4 Dział Gospodarczy 
5 Dział Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 
8 Oddział Celny Drogowy w Zgorzelcu 1701 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
9 Oddział Celny Kolejowy w Zgorzelcu 1702 pełny zakres, w tym ruch osobowy 

10 Oddział Celny w Jakuszycach 1703 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
a) Posterunek Celny w Jeleniej Górze 1751 pełny zakres 
11 Oddział Celny w Węglińcu 1704 pełny zakres 
a) Posterunek Celny w Legnicy 1752 pełny zakres 
12 Oddział Celny w Zawidowie 1705 pełny zakres, w tym ruch osobowy na 

przejściu drogowym dla obywateli Ludo-
wej Republiki Bułgarii. Czeskiej i Słowa-
ckiej Republiki Federacyjnej, Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej, Rzeczypos-
politej Polskiej, Rumunii. Republiki Wę-
gierskiej i Związku Socjalistycznych Re-
publik Radzieckich 

a) Posterunek Celny w Sieniawce 1753 pełny zakres, w tym ruch osobowy na 
przejściu drogowym dla obywateli Ludo-
wej Republiki Bułgarii, Czeskiej i Słowa-
ckiej Republiki Federacyjnej, Mongols-
kiej Republiki Ludowej, Niemieckiej Re-
publiki Demokratycznej, Rzeczypospoli-
tej Polskiej, Rumunii, Republiki Węgiers-
kiej i Związku Socjalistycznych Republik 
Radzieckich 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71,00-979 Warszawa P-1 . 

Spóźnione wpłaty na prenumeratę w 1990 r. będą przyjmowane tylko do 30 czerwca br. Egzemplarze zaległe w ramach prenumeraty będą wysyłane z opóźnieniem w stosunku do ich 
wydania i za przesyłkę będą pobierane dodatkowe opłaty, których wysokość zostanie podana w informacji załączonej do paczki z wydawnictwami. Prenumerata jest realizowana na 
podstawie przedpłaty. Wpłata powinna być dokonana "przelewem-zamówieniem" lub trzyodcinkowym przekazem na konto Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 
w Narodowym Banku Połskim. Oddział Okręgowy Warszawa nr 1052"3157-139.11. Druki "przelewów-zamówień " lub przekazów mogą zostać wysłane zainteresowanym po 
uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania pisemnie lub telefonicznie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. Na dowodzie wpłaty nałeży podać pełną nazwę instytucji 
(nazwisko i imię) i adres z numerem kodu pocztowego oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Wydział Wydawnictw Urzędu 

Rady Ministrów. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zglaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 
69/71, 00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnegcr numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-l, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2253-1300-90. PL ISSN '0209-214X Cena 680 zł 


